报》、《证券时报》、巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于对全资子公司增资的公告》

石家庄以岭药业股份有限公司 2014 年年度报告全文

62

（披露日期2014年2月11日，公告编号2014-005）、《关于全资子公司完成工商变更登记的公

告》（披露日期2014年2月16日，公告编号2014-008）、《关于全资子公司更名的公告》（披

露日期2014年3月28日，公告编号2014-018）。

3、2014年6月，公司全资子公司以岭饮片获得北京市食品药品监督管理局颁发的《药品

GMP 证书》。详见披露于《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》、《证券时报》、

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于全资子公司获得<药品 GMP 证书>的公告》（披

露日期2014年6月19日，公告编号2014-043）。

4、2014年8月，公司全资孙公司石家庄以岭药堂大药房连锁有限公司获得河北省食品药

品监督管理局颁发的《中华人民共和国互联网药品交易服务资格证书》。详见披露于《中国

证券报》、《上海证券报》、《证券日报》、《证券时报》、巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

的《关于全资子公司获得<药品 GMP 证书>的公告》（披露日期2014年8月4日，公告编号

2014-058）。

5、2014年8月，全资子公司以岭健康城科技有限公司设立其全资子公司——以岭健康城

（北京）科技有限公司。详见披露于《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》、《证

券时报》、巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于全资子公司投资设立全资子公司的公

告》（披露日期2014年8月23日，公告编号2014-066）。

6、2014年8月，公司对下属子公司股权结构进行了调整。详见披露于《中国证券报》、

《上海证券报》、《证券日报》、《证券时报》、巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关

于调整下属子公司股权结构的公告》（披露日期2014年8月27日，公告编号2014-071）。

7、2014年10月，全资子公司北京以岭与自然人张力建共同投资设立了北京以岭生物医药

科技有限公司。详见披露于《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》、《证券时报》、

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于全资子公司投资设立子公司的公告》（披露日期

2014年10月18日，公告编号2014-078）。

十六、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

石家庄以岭药业股份有限公司 2014 年年度报告全文

63

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 479,389,363 85.02% 128,000   -332,797,610 -332,669,610 146,719,753 26.04%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 479,389,363 85.02% 128,000   -332,797,610 -332,669,610 146,719,753 26.04%

其中：境内法人持股 187,199,999 33.20%   -187,199,999 -187,199,999

   境内自然人持股 292,189,364 51.82% 128,000   -332,797,610 -332,669,610 146,719,753 26.04%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 84,494,637 14.98%   332,175,610 332,175,610 416,670,247 73.96%

1、人民币普通股 84,494,637 14.98%   332,175,610 332,175,610 416,670,247 73.96%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 563,884,000 100.00% 128,000   -622,000 -494,000 563,390,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司在本报告期内向激励对象授予预留限制性股票、注销回购已离职激励对象持有的

限制性股票。

2、2014年7月28日，公司首次公开发行前已发行股份上市流通。

3、高管股份解锁、锁定。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

石家庄以岭药业股份有限公司 2014 年年度报告全文

64

2014年3月7日，经公司第五届董事会第四次会议审议通过，公司向激励对象授予预留限

制性股票10.4万股，同时回购注销已离职激励对象56.2万股限制性股票。

2014年6月12日，经公司第五届董事会第八次会议审议通过，公司向激励对象授予预留限

制性股票2.4万股，同时回购注销已离职激励对象6万股限制性股票。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司分别于2014年5月16日和2014年7月23日完成了10.4万股和2.4万股限制性股票的授

予登记，分别于2014年7月17日和2014年11月27日完成了56.2万股和6万股预留限制性股票的

回购注销。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况